
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 148 Rozeslána dne 31. října 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

317. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti
podpisu, ve znění pozdějších předpisů

318. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování informačního
systému datových schránek, ve znění pozdějších předpisů



317

VYHLÁŠKA

ze dne 18. října 2023,

kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou
a o ověřování pravosti podpisu, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 21 zákona
č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie
s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně
některých zákonů (zákon o ověřování), ve znění zá-
kona č. 279/2019 Sb. a zákona č. 261/2021 Sb.:

Čl. I

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 36/2006 Sb., o ověřo-
vání shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování
pravosti podpisu, ve znění vyhlášky č. 331/2006 Sb.,
vyhlášky č. 390/2007 Sb., vyhlášky č. 194/2008 Sb.,
vyhlášky č. 15/2009 Sb., vyhlášky č. 484/2009 Sb.,
vyhlášky č. 384/2010 Sb., vyhlášky č. 441/2011 Sb.,
vyhlášky č. 456/2012 Sb., vyhlášky č. 401/2013 Sb.,
vyhlášky č. 346/2014 Sb., vyhlášky č. 389/2015 Sb.,
vyhlášky č. 411/2016 Sb., vyhlášky č. 409/2017 Sb.,
vyhlášky č. 265/2018 Sb., vyhlášky č. 316/2019 Sb.,
vyhlášky č. 486/2020 Sb., vyhlášky č. 393/2021 Sb.,
vyhlášky č. 154/2022 Sb. a vyhlášky č. 331/2022 Sb.,
se mění takto:

1. V části „Jihočeský kraj“ se na konci textu
písmene c) doplňuje slovo „ , Zubčice“.

2. V části „Jihočeský kraj“, písm. e) se za slova
„Pluhův Žďár,“ vkládá slovo „Popelín,“.

3. V části „Jihočeský kraj“, písm. h) se za slova
„Králova Lhota,“ vkládá slovo „Křenovice,“ a za
slovo „Varvažov,“ se vkládá slovo „Vlastec,“.

4. V části „Jihočeský kraj“, písm. j) se za slovo
„Tučapy,“ vkládá slovo „Vesce,“.

5. V části „Jihočeský kraj“, písm. n) se za slo-
vo „Majdalena,“ vkládají slova „Nová Ves nad
Lužnicí,“.

6. V části „Jihomoravský kraj“, písm. k) se za
slovo „Drnholec,“ vkládají slova „Horní Věsto-
nice,“.

7. V části „Jihomoravský kraj“, písm. q) se za
slovo „Předklášteří,“ vkládá slovo „Rohozec,“.

8. V části „Jihomoravský kraj“, písm. t) se za
slovo „Oleksovice,“ vkládá slovo „Onšov,“.

9. V části „Karlovarský kraj“ se na konci textu
písmene g) doplňuje slovo „ , Vřesová“.

10. V části „Královéhradecký kraj“, písm. c) se
za slova „Bílá Třemešná,“ vkládají slova „Bílé Poli-
čany,“.

11. V části „Královéhradecký kraj“, písm. d) se
za slova „Milovice u Hořic,“ vkládá slovo „Nevra-
tice,“.

12. V části „Královéhradecký kraj“, písm. e) se
za slova „Třebechovice pod Orebem,“ vkládá slovo
„Urbanice,“.

13. V části „Královéhradecký kraj“, písm. g) se
slova „Bačalky,“ „Češov,“ a „Volanice,“ zrušují.

14. V části „Královéhradecký kraj“, písm. g) se
za slovo „Běchary,“ vkládá slovo „Butoves,“.

15. V části „Královéhradecký kraj“, písm. i) se
za slovo „Vlkov,“ vkládají slova „Vysoká Srbská,“.

16. V části „Královéhradecký kraj“, písm. m) se
za slova „Synkov-Slemeno,“ vkládá slovo „Třebe-
šov,“.

17. V části „Královéhradecký kraj“, písm. o)
se za slovo „Hostinné,“ vkládají slova „Klášterská
Lhota,“.

18. V části „Moravskoslezský kraj“, písm. c)
se za slova „Dětřichov nad Bystřicí,“ vkládají slova
„Dlouhá Stráň,“.

19. V části „Moravskoslezský kraj“, písm. f)
se za slova „Vyšní Lhoty,“ vkládá slovo „Žabeň,“.

20. V části „Olomoucký kraj“, písm. a) se za
slovo „Jindřichov,“ vkládá slovo „Klokočí,“.

21. V části „Olomoucký kraj“, písm. a) se slova
„Teplice nad Bečvou,“ zrušují.

Sbírka zákonů č. 317 / 2023Strana 4442 Částka 148



22. V části „Olomoucký kraj“, písm. h) se za
slovo „Nezamyslice,“ vkládá slovo „Niva,“.

23. V části „Olomoucký kraj“, písm. i) se za
slovo „Beňov,“ vkládá slovo „Bochoř,“, za slovo
„Radslavice,“ se vkládá slovo „Radvanice,“ a za
slovo „Výkleky,“ se vkládají slova „Zábeštní
Lhota,“.

24. V části „Pardubický kraj“, písm. d) se za
slova „Heřmanův Městec,“ vkládá slovo „Horka,“
a za slovo „Liboměřice,“ se vkládá slovo „Lipovec,“.

25. V části „Pardubický kraj“, písm. i) se za
slova „Staré Ždánice,“ vkládají slova „Starý Mate-
řov,“.

26. V části „Pardubický kraj“, písm. j) se za
slovo „Bystré,“ vkládá slovo „Hartmanice,“ a za
slova „Kamenec u Poličky,“ se vkládá slovo „Korou-
hev,“.

27. V části „Pardubický kraj“ se na konci textu
písmene n) doplňují slova „ , Zářecká Lhota“.

28. V části „Plzeňský kraj“, písm. i) se za slova
„Štěnovický Borek“ vkládá slovo „ , Tymákov“.

29. V části „Středočeský kraj“, písm. c) se za
slova „Kostelní Hlavno,“ vkládá slovo „Křenek,“.

30. V části „Středočeský kraj“, písm. d) se za
slovo „Horky,“ vkládá slovo „Kluky,“.

31. V části „Středočeský kraj“, písm. e) se za
slovo „Libeř,“ vkládá slovo „Lichoceves,“.

32. V části „Středočeský kraj“, písm. g) se za
slovo „Čím,“ vkládají slova „Daleké Dušníky,“.

33. V části „Středočeský kraj“, písm. i) se za
slovo „Běleč,“ vkládá slovo „Blevice,“.

34. V části „Středočeský kraj“, písm. j) se za
slova „Uhlířská Lhota,“ vkládá slovo „Veletov,“.

35. V části „Středočeský kraj“, písm. o) se za
slovo „Katusice,“ vkládá slovo „Kobylnice,“ a za
slovo „Sojovice,“ se vkládá slovo „Sovínky,“.

36. V části „Středočeský kraj“, písm. y) se za
slovo „Načeradec,“ vkládá slovo „Pravonín,“.

37. V části „Ústecký kraj“, písm. e) se za slova
„Brozany nad Ohří,“ vkládá slovo „Býčkovice,“.

38. V části „Kraj Vysočina“, písm. b) se za
slova „obecní úřady“ vkládá slovo „Bartoušov,“.

39. V části „Kraj Vysočina“, písm. e) se za
slovo „Cejle,“ vkládají slova „Dlouhá Brtnice,“.

40. V části „Kraj Vysočina“, písm. j) se za slova
„Nový Rychnov,“ vkládá slovo „Olešná,“.

41. V části „Kraj Vysočina“, písm. m) se za
slova „Horní Újezd,“ vkládají slova „Horní Vilémo-
vice,“.

42. V části „Kraj Vysočina“, písm. n) se za
slovo „Radenice,“ vkládá slovo „Radňoves,“.

43. V části „Zlínský kraj“, písm. c) se za slovo
„Jarohněvice,“ vkládá slovo „Karolín,“.

44. V části „Zlínský kraj“, písm. j) se za slovo
„Choryně,“ vkládá slovo „Jarcová,“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 317 / 2023Částka 148 Strana 4443



318

VYHLÁŠKA

ze dne 12. října 2023,

kterou se mění vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování
informačního systému datových schránek, ve znění pozdějších předpisů

Digitální a informační agentura stanoví podle
§ 20 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve
znění zákona č. 190/2009 Sb., zákona č. 263/2011
Sb., zákona č. 261/2021 Sb. a zákona č. 471/2022 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrob-
ností užívání a provozování informačního systému
datových schránek, ve znění vyhlášky č. 422/2010
Sb., vyhlášky č. 322/2015 Sb., vyhlášky č. 435/2016
Sb. a vyhlášky č. 216/2018 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odstavec 5 zní:

„(5) Bezpečnostní heslo
a) nesmí být shodné s uživatelským jménem, se

kterým tvoří jedny přístupové údaje,
b) musí obsahovat nejméně 8 znaků a nejvýše

64 znaků,
c) musí obsahovat alespoň jedno velké písmeno,

jedno malé písmeno a jednu číslici,
d) nesmí obsahovat 3 a více shodných znaků opa-

kujících se za sebou,

e) nesmí začínat textem „qwert“, „asdfg“ nebo
„12345“ a

f) nesmí být shodné s naposledy použitými
255 bezpečnostními hesly.“.

2. V § 5 odst. 1 se číslo „20“ nahrazuje čís-
lem „100“.

3. V § 5 se odstavec 2 zrušuje a zároveň se zru-
šuje označení odstavce 1.

4. V § 7 písmeno c) zní:

„c) vyžaduje-li to plnění povinnosti zajistit dostup-
nost, důvěrnost a integritu informačního systé-
mu datových schránek nebo jiného informač-
ního systému a informací v nich obsažených.“.

5. V příloze č. 2 bodě I písmeno a) zní:

„a) RSA 2048 a 3072 bitů (RFC 8017)“.

6. V příloze č. 3 bodě I úvodní části ustanovení
se slova „podmínek uvedených v bodech II a III“
nahrazují slovy „podmínky uvedené v bodu IV“.

7. V příloze č. 3 bodě I se na konci písmen a)
až x) doplňuje čárka.

8. V příloze č. 3 bodě I písmeno r) zní:

„r) mpg/mpeg/mpeg1/mpeg2 (MPEG Phase 1 -
ISO-IEC 11172/Phase 2 - ISO//ISO/IEC
13818),“.

9. V příloze č. 3 bodě I se na konci písmene y)
doplňuje slovo „a“.

10. V příloze č. 3 bodě I se na konci písmene z)
doplňuje tečka.

11. V příloze č. 3 se za bod I vkládají nové bo-
dy II a III, které znějí:

„II. Přípustnými formáty datové zprávy dodávané
do datové schránky jsou za splnění podmínky uve-
dené v bodu IV formáty

a) json (JavaScript Object Notation),

b) mp4/m4a (MPEG-4 Audio ISO/IEC 14496),

c) mp4/m4v/m4p (MPEG-4 Video ISO/IEC 14496)
a

d) heic/heif (High Efficiency Image File).

III. Přípustnými formáty datové zprávy dodávané
do datové schránky jsou za splnění podmínek uve-
dených v bodech IV až VI formáty

a) zip (ZIP File Format, specifikovaný v Info-ZIP
Application Note 19970311) a

b) asics/scs/asice/sce (Associated Signature Containers
Simple / Extended).“.

Dosavadní body II a III se označují jako body IV
a V.

12. V příloze č. 3 bodě IV se slova „bodu I“
nahrazují slovy „bodech I až III“ a slovo „obsa-
hují-li“ se nahrazuje slovy „obsahuje-li název sou-
boru tvořící datovou zprávu jim“.

Sbírka zákonů č. 318 / 2023Strana 4444 Částka 148



13. V příloze č. 3 bod V zní:

„V. Formáty uvedené v bodu III jsou přípustnými
formáty datové zprávy dodávané do datové schrán-
ky, pokud

a) obsah datové zprávy není zašifrovaný,
b) datovou zprávu tvoří alespoň jeden soubor ve for-

mátu uvedeném v bodu I nebo II,

c) datovou zprávu netvoří soubor v jiném formátu
než ve formátu uvedeném v bodu I nebo II,

d) datovou zprávu tvoří nejvýše 1 000 souborů
a adresářů,

e) maximální úroveň vnoření adresářů do sebe či-
ní 4 a

f) maximální velikost dekomprimovaného obsahu
činí 3 GB.“.

14. V příloze č. 3 se doplňuje bod VI, který zní:

„VI. Formát uvedený v bodu III písm. a) je přípust-
ným datovým formátem datové zprávy dodávané do
datové schránky, pokud datovou zprávu netvoří
soubor obsahující část komprimovaného obsahu.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ředitel:

Ing. Mesršmíd v. r.

Sbírka zákonů č. 318 / 2023Částka 148 Strana 4445



Sbírka zákonů 2023Strana 4446 Částka 148



Sbírka zákonů 2023Částka 148 Strana 4447



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 4448 Částka 148

8591449 148016

23

ISSN 1211-1244


